
 

東 京 国 際 エ ア カ ー ゴ タ ー ミ ナ ル 株 式 会 社  

2019年9月吉日 

お客様 各位 

 

東京国際エアカーゴターミナル株式会社 

                          TIACT入構証発行センター 

 

2019年10月の消費税変更に伴う弊社入構証の対応について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

2019年10月の消費税変更に伴い、弊社発行の入構証の取扱いにつきましては、国税庁の指針に基づき、下記及

び別紙の通りとさせていただきます。お客様におかれましては、入構証の発行申請及びお引き取りのタイミング

等に十分ご留意いただけますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

  

記 

 

1． 入構証の申請（新規・更新・再発行）について 

 

 入構証の申請につきましては、新規・更新・再発行のいずれにつきましても、 

9月25日（水）迄の受付分⇒8％にて明細発行、9月中のお引取り可能 

9月26日（木）以降受付分⇒10％にて明細発行、10月1日（火）以降のお引取り 

 以上の通りとさせていただきます。 

 但し、9月25日（水）までに申請を受け付け、発行が完了している場合でも、お引取りが10月1日（火）以降

となる場合は、明細書とは異なり、消費税を10％として請求させていただきますので、ご了承ください。 

 

2． 入構証のお引取（窓口・振込・請求書）について 

 

 入構証のお引取につきましては、窓口・振込・請求書のいずれにつきましても、 

  9月30日（月）迄のお引取り分⇒8％にて費用を計上 

  10月1日（火）以降のお引取り分⇒10％にて費用を計上 

 以上の通りとさせていただきます。 

※請求書につきましては、通常毎月 20日締め/翌月末支払いでお願いをしておりますが、2019年 9月度に限り、

月末30日締め/翌月末支払いとなり、請求書発行は10月1～2日となりますので、ご注意ください。 

（請求書のお支払いにつきましては、TIACTテナント企業様のみに限定しております。 

 テナント外（ターミナル外に拠点をお持ち）のお客様については、請求書対応を行っておりませんので、 

 ご了承ください。） 

 

【本件に関するお問い合わせ】 

 東京国際エアカーゴターミナル株式会社 入構証発行センター 電話：03-5757-7521 

以上 



 

東 京 国 際 エ ア カ ー ゴ タ ー ミ ナ ル 株 式 会 社  

（別紙） 

 

■ご申請に関する消費税の取扱いにつきまして 

 

ご申請受付日により、取扱いが異なりますのでご注意ください。 

9月26日（木）以降に発行センターで受領した申請は全て10％で明細書を発行します。 

申請 

受付日 

9月        10月  

23日 24日 25日 26日 27日 28日 29日 30日 1日 2日 

（月祝） （火） （水） （木） （金） （土） （日） （月） （火） （水） 

新規 
8％ 

これまで通りです。 

10％ 

26日（木）以降の申請は10％にて取扱いとさせていただきます。 

お引渡も10月1日（火）以降となります。 

更新 

再発行 

【ご注意ください】 

・受付日とは、入構証発行センターにてメール・郵送・FAX・窓口等でご申請内容を確認した日となります。 

  25日（水）16時以降のメール等は営業時間外受付となりますので、翌26日（木）以降の取扱いとなります。 

 ・25日（水）までに受け付けたご申請であっても、不備等があり、関連書類の提出が25日（水）に間に合 

  わない場合は、10％での明細書発行・受付となります。 

 

 

■お引取りに関する消費税の取扱いにつきまして 

 

お引取りをいただく日により、取扱が異なりますのでご注意ください。 

9月中に発行が完了していても、お引取りが10月以降となる場合は、10％にて取扱いをさせていただきます。 

引取日 

振込日 

9月     10月     

26日 27日 28日 29日 30日 1日 2日 3日 4日 5日 

（木） （金） （土） （日） （月） （火） （水） （木） （金） （土） 

窓口 
8%（9月25日（水）申請受付分迄） 

明細書通りの費用を頂戴します。 
10％ 

1日（火）以降のお引取りは10％となります。 

明細書と実際の費用が異なる場合があります。 
振込 

※1 

8%（9月25日（水）申請受付分迄） 

明細書通りの費用を頂戴します。 

請求書 

※2 

8%（9月25日（水）申請受付分迄） 

明細書通りの費用を計上します。 

2019年9月度のみ、30日締めにて請求書を 

発行させていただきます。 

10％ 

10月1～20日の分を翌11月末支払いにて請求し

ます。10月 21日以降は、通常通り、毎月 20日

締め/翌月末支払いとさせていただきます。 

※1 

10月1日以降のお振込にて、消費税分を8％でお振込いただいた場合は、10％との差額分のお振込をいただい

てからのお渡しとなりますので、ご注意ください。 

※2 

請求書によるお支払の受付は、TIACTターミナル内のテナントのお客様のみとさせていただいております。 

ターミナル外に拠点を持つお客様につきましては、対応ができませんので、ご了承ください。 

 

 


